
Довідка про стан виховної роботи Дубенського ліцею №3   

за 2023-2024 навчальний рік 

 

Виховна робота протягом навчального року 2023-2024 н.р. була 

направлена на створення сприятливих умов для всебічного розвитку дітей на 

кожному з вікових етапів, їх адаптації в соціумі, формування демократичного 

світогляду, ціннісних орієнтирів, засвоєння морально-етичних норм, 

сприйняття власної індивідуальності, впевненості в собі, на усвідомленому 

виборі здорового способу життя , на осмислення самовизначення у виборі 

професії, на пропаганду духовних надбань українського народу, на виховання 

любові до рідної землі ,мови, на формування правової культури, негативного 

ставлення до протиправних діянь, розвиток учнівського самоврядування, 

співпрацю з батьками, з закладами охорони здоров’я та громадськими 

організаціями. 

Реалізація основних завдань виховного процесу у 2023-2024 н. р. 

здійснювалася в ряді пріоритетних напрямків: 

-​ ціннісне ставлення особистості до суспільства і держави, 

національно-патріотичне виховання; 

-​ ціннісне ставлення особистості до людей, сім'ї і родини;  

-​ ціннісне ставлення особистості до природи; 

-​ ціннісне ставлення особистості до культури і мистецтва; 

-​ ціннісне ставлення особистості до праці; 

-​ ціннісне ставлення особистості до себе. 

Виховна робота у навчальному закладі спрямована на виконання Законів 

України «Про освіту», «Про загальну середню освіту», основних аспектів 

Концепції реалізації державної політики у сфері  реформування загальної 

середньої освіти «Нова українська школа» на період до 2029 року. 

Виконувались основні засади Концепції національної системи виховання дітей 

та молоді у національній системі освіти, положення програми Міністерства 

освіти та науки України «Основні орієнтири виховання учнів 1-11 кл. 

загальноосвітніх навчальних закладів України», Концепція громадянського 

виховання, національна Програма патріотичного виховання та інші. 

Засадами державної політики у сфері освіти та принципами освітньої 

діяльності є: єдність навчання, виховання та розвитку (ст. 6 Закону України 



«Про освіту»). Серед основних завдань ліцею з виховного напрямку  - 

національно-патріотичне виховання на засадах загальнолюдських, 

полікультурних, громадянських цінностей, забезпечення фізичного, 

морально-духовного, культурного розвитку дитини, формування соціально 

зрілої творчої особистості, громадянина України і світу, підготовка учнів до 

свідомого вибору сфери життєдіяльності та підвищення відповідальності сім'ї 

за освіту і виховання дітей. 

Аналіз стану виховної роботи показав, що всі класні керівники 

планують виховну роботу з класом: обраний напрям та виховна проблема, над 

якою працюють протягом року; складені психолого-педагогічні характеристики 

класів; визначені завдання на навчальний рік.   Складено графік проведення 

виховних годин, які проводилися у зручний для дітей та класних керівників 

час. Класні куточки оформлені відповідно до вимог.   

Класними керівниками, педагогом-організатором проведена достатня 

виховна робота: акції, виховні заходи, виставки малюнків, тематичні тижні, 

відзначення пам'ятних дат, проєкти, активні перерви, благодійні ярмарки 

(відео- та фото-звіти розміщувалися на сайті школи). Учні школи залучались 

до активної участі в різноманітних шкільних та міських заходах, що сприяло 

розвитку індивідуальних здібностей та особливостей учнів, розвитку їх 

талантів. 

Особлива увага в ліцеї приділялася національно-патріотичному 

вихованню. 

Стратегічні підходи до національно-патріотичного виховання дітей та 

молоді в системі освіти визначено Указом Президента України від 18.05.2019 

№ 286/219 «Про Стратегію національно-патріотичного виховання», 

постановою Кабінету Міністрів України від 09.10.2020 № 932 «Про 

затвердження плану дій щодо реалізації Стратегії національно-патріотичного 

виховання на 2020-2025 роки» та  від 30 червня 2021 р. № 673 «Державну 

цільову соціальну програму до національно-патріотичного виховання на період 

до 2025 року». Керуючись ст. 26,59,73 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», з метою формування національно свідомої, 

активної, всебічно розвиненої, патріотично налаштованої української молоді.  

Протягом  2023-2024 навчального року в школі були проведені наступні 

заходи: 



До Міжнародного дня миру були проведені такі заходи: виховні години 

«Хай буде мир на рідній країні», «Діти України за МИР»,  творча майстерня з 

виготовлення сувенірів та оберегів для ЗСУ, флешмоб «Голуб миру». 

До Дня захисника України: благодійний ярмарок «Сила в єднанні» на 

потреби ЗСУ, вшанування пам’яті загиблих Героїв на Алеї Слави, виготовлення 

листівок, оберегів для військових, години спілкування «Мужні. Сильні. 

Незламні», «Мій ангел носить форму ЗСУ»,  тематична лінійка до Дня 

захисників та захисниць України  «Слава Героям України»,  виставка дитячої 

творчості «Дякую солдатам за мирне небо», позакласний захід із предмету 

захисту України – «ЗНАТИ.ВМІТИ. ЗАХИСТИТИ». 

Учні 5-тих класів долучились до проведення телевізійного уроку 

«Всеукраїнський урок єдності». 

На Групі продовженого дня був проведений виховний захід «Хліб 

усьому голова» для учнів 2,4 класів, «Від поля до столу» для учнів 1, 3 класів. 

До Дня української писемності та мови: створення книжки-розмальовки з 

українським загадками про тварин, виховні заходи «Мова – краса спілкування», 

« У світі мови», квест-гра «Бережімо свою мову», проєкт «Лист у майбутнє», 

навчально-пізнавальна екскурсія до  селища Колодяжного та міста Луцька, 

радіодиктант національної єдності-2023 року,  літературно-музичні композиції 

за творами українських дитячих письменників «Рідний край, де ми живемо» до 

Дня української писемності і мови, літературно-музичні композиції за творами 

українських дитячих письменників і композиторів «Я і моя родина – казковий 

дивосвіт», мовно-літературний ярмарок «Мова – втілення думки…». 

Пройшли заходи до Дня Гідності та Свободи України: тематична лінійка до Дня 

Гідності та Свободи «Революція, що нас змінили», акція «Запалимо свічки за 

єдину Україну» з метою вшанування пам’яті загиблих за гідність та свободу в 

Україні, виховна година «День Гідності і Свободи», «Ми вільні творити 

майбутнє», «Заряджені гідністю та жагою свободи», «Гідність у Серці, Спільна 

Віра, Сила, Дія», «Майдан гідних, війна вільних», «Революція Гідності – 

перший переможний бій цієї війни», «Україна – країна Гідності та Свободи», 

написання диктанту Гідності, створення листівок «Я бажаю Україні», 

патріотично-пізнавальне заняття на Групі продовженого дня «Вільні творити 



майбутнє», благодійний марафон «Шкарпетки для перемоги», участь у 

Всеукраїнському фестивалі мистецтв «Військові обереги від Святого Миколая». 

Єдиний урок «Ми українці: честь і слава незламні», виховні години 

«Державні символи України», «Чому наш прапор синьо-жовтий?», «Національні 

символи України», «Історія українського державотворення», національний 

онлайн-урок Волонтерства, 

До Річниці Голодомору 1932-1933 років були проведені наступні заходи: 

загальнонаціональна хвилина мовчання, акція «Запали свічку пам’яті», виховні 

години «Не забудемо 1932 – пам’ятаємо – 1933».  

До Дня пам’яті Героїв Крут: «Герої нашої історії»; «Це було під 

Крутами…», показ фільму «Крути 1918», перегляд фільму «Бій під Гурбами». 

До дня Збройних Сил України: лінійка  до Дня збройних сил України 

«Уклін усім, хто край свій боронить», виготовлення оберегів для ЗСУ, акція 

«Зігрій захисника», виховні години присвячені Дню Збройних Сил України: 

«Вірні сини Батьківщини», «Цінуємо твій подвиг, солдате», спортивні змагання 

«Майбутні захисники України». 

Відкриття мемоморіальних дошок загиблим Героям, випускникам ліцею 

– Вадиму Триндусю, Мельник Миколі.  

Заходи до Дня Соборності України: флешмоб «Україна – єдина соборна 

держава», урок-квест «Ми українці, а наша Вітчизна - Україна»,  виховні години 

«Акт Злуки», «Соборна Україна», загальношкільна акція "Соборна мати Україна 

- одна на всіх , як оберіг", перегляд фільму «Свято Злуки. Політика пам’яті». 

До Дня Єднання відбулась урочиста лінійка «Єдина Україна». 

До Дня Небесної сотні пройшли: «Гідності хай промінь не згасає», 

флешмоб «Зав’яжи стрічку Пам’яті на честь Героїв», показ фільму «Ангели 

майдану», до річниці від початку повномасштабної війни, вшанували 

хвилиною мовчання усіх Героїв, які віддали свої життя за Перемогу. 

До Дня рідної мови: флешмоб «Не бійтесь заглядати у словник», 

конференція про культуру мовлення «Чисте джерело рідної мови», виховні 

заходи «Бережімо, як святиню мову рідну й Україну», розвиваюче заняття 

«Мова моя рідна, мова солов’їна». 

До Дня спротиву окупації Автономної республіки Крим та міста 

Севастополя долучилися до церемонії підняття кримськотатарського прапора 



та до загальнонаціональної хвилини мовчання . 

До Дня українського добровольця наступні заходи: перегляд 

інформаційної години-презентації на тему: «Сила нескорених» (до Дня 

українського добровольця), виховний захід «Вони для нас виборюють життя». 

До Дня вшанування учасників ліквідації аварії на Чорнобильській АЕС 

проведені: виховну годину «Чорнобиль: 38 років пам’яті», перегляд фільму 

«Чорнобиль» з елементами обговоренням,  перегляд відео-спогад 

«Чорнобильський набат», відео-презентація «Дзвони Чорнобиля», єдиний 

тематичний онлайн-урок «Мій біль – Чорнобиль». 

До Шевченківських днів були проведені наступні заходи: флешмоб «Я 

читаю Кобзаря», літературні читання, виховний захід «Світлиця Шевченкового 

заповіту», мовно-літературний батл «Ми чуємо тебе, Кобзарю, крізь століття». 

Благодійний ярмарок «Прийде Весна – прийде і Перемога». 

До Дня пам’яті та примирення, Дня Європи учні школи долучилися до  

виховних годин «Пам’ятаємо. Перемагаємо», «Ніколи знову»,  «Ніхто не 

забутий, ніщо не забуте»,  урок-екскурсія «Український вимір Другої світової 

війни». 

Пройшли заходи до Дня Європи в Україні: інтелектуальна гра «Що ти 

знаєш про Європу», вікторина «Європейський калейдоскоп», виховні години 

«День Європи», «Україна стала серцем, що б’ється в унісон з Європейською 

родиною». 

До Дня вишиванки – національна руханка у вищиванках «Дякуємо 

ЗСУ»,  флешмоб «Одягни вишиванку», творчий захід «Від тривожного вечора 

аж до ранку вишивала дівчину вишиванку». 

Відбувся шкільний етап дитячо-юнацької військово-патріотичної гри 

«Сокіл» («Джура»), де учні мали змогу загартувати свій дух, випробувати себе 

у різноманітних спортивних змаганнях, взяти участь у конкурсі з першої 

медичної допомоги «Рятівник» та у грі-вікторині «Відун» , де перевірили свої 

знання з історії України. Рої активно та відповідально пройшли всі етапи гри, а 

позитивна атмосфера сприяла формуванню національно-патріотичних 

цінностей. Взяли участь у Всеукраїнському флешмобі учасників 

дитячоюнацької військо-патріотичної гри «Сокіл» («Джура») – «Мотивуй, 

надихай та дій». 

До Дня вшанування пам'яті дітей, чиє життя забрала війна – «Голоси 
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дітей». 

У ліцеї функціонує шкільний музей, який містить дві виставкові зали, де 

учні постійно відвідують тематичні виставки, відеолекторії, приурочені до 

пам’ятних дат. 

Педагогічний колектив протягом 2023-2024 н.р. працював на виконання 

плану заходів щодо реалізації у м. Дубно Стратегії комунікації з питань 

євроатлантичної інтеграції України на період до 2025 року. Робота орієнтована 

саме на інформування і підвищення рівня обізнаності учнів із питаннями 

євроатлантичної інтеграції. В школі проходили: виховні години «Україна і світ 

разом у боротьбі з російським агресором»,  конкурс малюнків «Чарівна 

природа Європи», «Країна Європи. Моя мрія» тематична виставкова книжка 

«Географічний центр Європи», інформаційні години «Євроатлантична 

інтеграція України як умова нового світового соціально-політичного порядку», 

«Історія створення Європейського Союзу», «Місце України в європейському 

суспільстві», «Базові цінності ЄС у сфері освіти», «Кінопосиденьки перегляд 

сучасних короткометражних світових мультиків, дитячих мультфільмів, 

віртуальна подорож по Європі, акція «Ліцей говорить іноземними мовами», 

вікторина «Мандруємо Європою», інформаційний дайджест «Короткі відомості 

про ЄС» (гра-пазл), позакласний захід «Музика, яку слухає молодь Європи. 

Історія Євробачення». 

У 2023-2024 навчальному році робота щодо профілактики злочинності, 

правопорушень, бездоглядності, безпритульності, проявів негативних явищ в 

учнівському середовищі, насилля в сім’ї  була спрямована  на виконання 

Закону України «Про основи соціального захисту бездомних громадян і 

безпритульних дітей», постанови Кабінету Міністрів України від 16 липня 2023 

року № 3265-ІХ «Про порядок взаємодії суб’єктів, що здійснюють заходи у 

сфері запобігання та протидії домашньому насильству і насильству за ознакою 

статі», наказів Міністерства освіти і науки України  від 01.02.2010 № 59 «Про 

вжиття заходів щодо запобігання насильству над дітьми» та від 29.10.2010 

№ 1023 «Щодо  профілактики злочинності і  правопорушень  серед  дітей, 

захисту їх прав на освіту», розпорядження від 16 грудня 2020 року №1578-р 

«Про затвердження плану заходів з реалізації зобов’язань уряду України, 

взятих в рамках міжнародної ініціативи «партнерство біарріц» з утвердження 

гендерної рівності», враховуючи рекомендації листа МОН України  



№ 1/9105-22 від 24 серпня  2023 року «Щодо організації виховного процесу в 

закладах освіти у 2023/2024 н.р.»,  з метою запобігання вчинення дітьми 

злочинів, правопорушень, проявів булінгу в освітньому просторі, формування 

позитивних соціальних установок, попередження вживання алкогольних, 

наркотичних речовин, тютюнових виробів учнівською молоддю.  

Програма дій Кабінету Міністрів України передбачає створення у 

кожній школі до 2025 року сприятливого освітнього середовища, забезпечення 

компетентнісного навчання учнів і постійного підвищення кваліфікації 

педагогів. Безпечна і дружня до дитини школа (БДДШ) — це місце, у якому 

діти і дорослі почуваються безпечно і комфортно, яке дарує дітям особливе 

відчуття єдності, дає точку опори і можливість проявити себе, вселяє надію 

породжує впевненість у майбутньому. В рамках реалізації поставлених завдань 

у школі розроблений, затверджений та запущений в дію «План  заходів щодо 

створення безпечного освітнього середовища на 2022 -2023 н.р», який 

охоплював всіх учасників навчально-виховного процесу: учнів та їх батьків, 

працівників школи, громадськість. Напрямки діяльності:  формування 

здорового способу життя, попередження вживання наркотичних речовин та 

алкогольних напоїв, профілактика правопорушень, злочинності та дитячої 

бездоглядності, правова освіта і виховання, організаційно-методичне 

забезпечення превентивного виховання учнів.  

Адміністрація школи тісно співпрацює з Службою у справах 

неповнолітніх, сектором ювенальної превенції  Дубенського відділення поліції 

ГУНП в Рівненській області. Для формування правосвідомості у 

підростаючого покоління були організовані зустрічі з представниками 

Дубенської прокуратури. Служба у справах дітей та Ювенальна превенція 

Дубенської міської ради провела заходи із здобувачами освіти,  на яких 

обговорювали актуальні теми для підлітків «Протидія булінгу»,  про  згубний 

вплив груп в  соціальних мережах, про Кібер-булінг: способи розпізнання та 

захист дитини», корисні правила-поради для  профілактики і подолання 

кібер-булінгу. Бесіди з учнями мали на меті формувати у них ефективні 

стратегії поведінки в таких ситуаціях, вчили, як захистити себе і допомогти 

іншому. 

Проходили: тижні права та місячник права; декади: антиалкогольної, 

антинаркотичної пропаганди; інформаційна компанія щодо проблеми 



сексуального насильства над дітьми  «Школа безпеки»; світоглядно-правовий 

орієнтир «Я людина, і це мене до чогось зобов’язує», правовий тест-драйв 

«Молодь і закон», розроблені презентації (відеоматеріали) щодо забезпечення 

батьківського контролю над поведінкою дитини в Інтернеті з метою 

демонстрації в закладі освіти: Серіал для батьків «Безпека дітей в Інтернеті», 

відео «Шкідливий контент: що варто знати батькам. Як говорити з дитиною», 

відео «Запобігаємо кібер-булінгу», презентації: «Небезпека в Інтернеті: порада  

батькам», «Батьківський контроль онлайн- виклики сьогодення»; Поради для 

учнів, батьків, вчителів  акцію до Всесвітнього дня боротьби з ВІЛ/СНІДом та 

порозуміння з ВІЛ-інфікованими людьми «Це стосується кожного». 

Заходи, які були проведені, спрямовані на активізацію діяльності 

педагогічного та учнівського колективів в напрямку правових знань та правової 

пропаганди  із запровадженням інноваційних методик профілактики 

правопорушень: Всеукраїнський урок «Права людини» з нагоди проголошення 

Загальної декларації прав людини; виховні години для учнів різних вікових 

категорій;  урок громадянства «Маленьким громадянам – великі права» (1-4 

класи), круглий стіл для учнів  9 класів «Права людини» з нагоди 

проголошення «Загальної декларації прав людини», квест для учнів 8 класів  

«Права дитини в міжнародних стандартах», анкетування учнів 7-8 класів «Діти 

і протиправна поведінка», пройшли заняття з профілактичної програми 

«Сімейна розмова», година спілкування «Чи важко бути добрим», бесіда- 

диспут «Чи можна прожити без конфліктів». 

Актуальною у 2023/2024 н. р. залишається профілактична робота щодо 

протидії торгівлі людьми. На засіданні Ради профілактики правопорушень 

слухалося питання на  тему роботу школи щодо протидії торгівлі людьми та на 

нараді при директору затвердили план заходів щодо роботи школи з питань 

протидії торгівлі людьми. Класними керівниками проведено: цикл бесід, 

виховних та класних годин з тем: «Якщо ви збираєтесь за кордон», 

«Попередження насильства: подолання стереотипів та формування правил 

безпечної поведінки», «Злочин, який не розголошується», «Обережно! 

Незнайомець!», «Легальне працевлаштування – шлях до безпеки». 

Психологічною службою школи постійно ведеться робота щодо протидії 

торгівлі людьми: лекція. «Торгівля людьми або незаконна угода щодо людини»- 

10-11 клас, тренінгові заняття «Третє тисячоліття – рабство існує» з 



демонстрацією фільму «Життя на продаж!» - 11клас, лекція «Проблема 

сексуальної експлуатації дітей в Україні» -  8 клас, в рамках акції «16 днів 

проти насильства» була проведена година спілкування на тему « Торгівля 

людьми та трудова міграція, дитяча праця». 

На   інформаційних стендах та сайті розміщена інформація, що 

стосуються збереження життя та здоров’я дітей, захисту їх прав та інтересів; 

розміщені в кожному кабінеті банери Національної дитячої «гарячої лінії» 

-116111, яка є безкоштовною, анонімною та конфіденційною. 

Із метою профілактики правопорушень серед учнів школи, подальшого  

розвитку їхньої правової освіти та виховання у дусі поваги до закону, прав 

людини у школі працює Рада  з профілактики з правопорушень.  

У 2023-2024 н.р було проведено 7 засідань ради з профілактики з 

правопорушень. Соціальний педагог, практичний                                 

психолог  індивідуально працюють з батьками та учнями, що потребують 

підвищеної педагогічної уваги, з ними проводиться робота щодо корекції 

поведінки дітей. З метою соціального захисту дітей, запобігання 

безпритульності та бездоглядності, педагогічним колективом постійно 

здійснюється контроль за відвідуванням учнями навчальних занять. На 

постійному контролі перебуває шкільна документація (класні журнали, 

медичні довідки, письмові пояснення батьків щодо причин відсутності дітей на 

уроках), проводяться рейди контролю за відвідуванням, за наслідками 

проведеної роботи зроблено детальний аналіз стану відвідування учнями 

школи, у кінці семестру видано відповідний наказ по школі. 

В 2023-2024 році у школі навчаються 3 учнів, яких виховують опікуни. 

На шкільному обліку перебувала 1 сім’я (3 учнів), які  опинилися в складних 

життєвих обставинах. Протягом 2023-2024  навчального року класні керівники 

тримали постійний зв'язок з опікуном, щодо умов проживання учнів, їх 

відвідування ліцею, підготовку до навчальних занять.  

На виконання наказу Міністерства освіти і науки України від 26.02.2020 

р. № 293 «Про затвердження плану заходів, спрямованих на запобігання та 

протидію булінгу (цькуванню) в закладах освіти»,  зі зростанням випадків 

конфліктних ситуацій у школах та з метою попередження жорстокого 

поводження по відношенню до дітей,  насилля та булінгу, поширення роботи  з 

комплексу просвітницьких, профілактичних заходів для учасників освітнього 



процесу виданий наказ «Про запобігання випадкам булінгу (цькування)  в 

школі на 2023-2024 н. р» і відповідно,  розроблений та затверджений План 

заходів. Адміністрацією  школи була розроблена Антибулінгова програма, яка 

була затверджена педагогічною радою Протокол № 5 від  27.02.2023 року. 

 Практичним психологом проведені тренінгові заняття для учнів, 

практикуми для батьків, батьківські збори, на яких розглядалися питання 

батьківського виховання та їх стосунків з дітьми. Антибулінгові  хвилинки, 

цикл психологічних практикумів для здобувачі освітив 1-4 класів, 

профілактичні бесіди. Згідно наказу Міністерства освіти «Деякі питання 

реагування на випадки булінгу та застосування заходів виховного впливу в 

закладах освіти» від 28.12.2019 № 1646 у школі розроблені  План заходів, 

спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню),  Процедура 

подання учасниками  освітнього процесу заяв про випадки булінгу (форма 

заяви, примірний зміст, терміни та процедуру розгляду, відповідно 

законодавства тощо); Порядок реагування на доведені випадки булінгу та 

відповідальність осіб, причетних до булінгу (цькування). 

Традиційно з з 25.11 по 10.12. 2023 року року у школі пройшла акція «16 

Днів проти насильства». Система  виховної роботи в нашому закладі 

спрямована на формування свідомого громадянина – людини з притаманними 

їй почуттями, вчинками та поведінкою, які органічно поєднуються з потребою 

й умінням діяти компетентно, забезпечувати в реальному житті 

гуманістичність ідеалів, стійких ціннісних орієнтирів; вихованню толерантної 

поведінки, розвитку комунікативних навичок, моральної сфери та реалізації 

творчого потенціалу. Регулярно проводилась робота з педагогічним колективом 

щодо організації роботи з учасниками освітнього процесу з питань гендерної 

рівності, попередження домашнього насильства та насильства за ознакою статі, 

булінгу у учнівському середовищі, нетерпимості до дискримінації. Ці питання 

розглядалися на нарадах при директорові, педагогічних радах, батьківських 

зборах. У Дубенському ліцею №3 Дубенської міської ради Рівненської області 

були проведені такі заходи: До Міжнародного дня боротьби з насильством 

проти жінок тренінг «Проблема насилля та жорстокості стосується кожного» - 

9-11 класи, соціальний педагог Лампека Н.В., бесіда-зустріч з провідним 

фахівцем із соціальної роботи Дубенського міського центру соціальних служб 

Оленою Андреюк та в.о. завідувача сектору «Дубенське бюро правової 



допомоги «Рівненського відділу з надання безоплатної  правової допомоги 

Західного регіонального центру з НБВПД Людмилою Юхимчук на тему 

«Дитина і насильство» - 10 клас, до Всесвітнього дня боротьби зі СНІДОМ 

проведена акція «Червона стрічка як символ розуміння» - учнівське 

самоврядування, урок-лекція «Обізнаність рятує життя» до Міжнародного дня 

боротьби за скасування рабства – 9 класи, вчитель правознавства Якимчук 

Н.В., перегляд відео, презентацій «Булінг в школі. Як його розпізнати», 

«Кібербулінг або агресія в інтернеті: Способи розпізнання і захист дитини» - 6 

класи, соціальний педагог Лампека Н.В., батьківські зустрічі «Протидія 

цькуванню в учнівському колективі» - 6-8 класи, класні керівники, 

інтерактивна гра «Коло безпеки» та «Рожеві окуляри» з учнями 8-9 класів, 

практичний психолог Лампека Н.В., коло думок/дискусія «Люди з обмеженими 

фізичними можливостями та їх життя в суспільстві. Нік Вуйчич – людина, що 

стала легендою» - 9 клас, класний керівник Чекінда О.В., до Міжнародного дня 

волонтера була здійснена зустріч-подяка з міськими волонтерами, учні 1 класу 

з батьками, класний керівник Гнатюк Н.Г., долучення до перегляду 

Національного уроку волонтерства, учні 1-3 та 9 класів, класні керівники, 

конкурс малюнків «Розбудуй нову Україну» до Міжнародного дня боротьби 

проти корупції, 5-9 класи, вчитель образотворчого мистецтва Ільїна Н.О., 

урок-диспут до Міжнародного дня прав людини «Твої права та обов’язки» - 10- 

11 класи, вчитель громадянської освіти Якимчук Н.В. 

На виконання листа  «Методичні рекомендації щодо здійснення 

профілактики булінгу (цькування) в закладах освіти в мовах воєнного стану» 

від  12.05.2022 № 01/03-81 були враховані рекомендації і проводиться 

відповідна робота для розвитку у дітей соціальної та комунікативної 

компетенції (тобто здатність поважати думку інших людей і вміти пояснити 

свою позицію, ефективно співпрацювати в колективі). Проведені консультації 

для вчителів, учнів. Постійно у шкільній групі ФБ надаються дієві поради та 

посилання на практикуми для дітей та підлітків, батьків та вчителів,  що 

можуть знизити напруження та отримати стійкість та опору.  

У рамках відзначення Міжнародного Дня толерантності (16 листопада) 

та з метою формування в учнів загальнолюдських моральних цінностей, задля 

пропаганди принципів терпимості та розвитку толерантних настанов усіх 

учасників освітнього процесу з 16 по 20 листопада в нашій школі проходив 



Тиждень толерантності. Були проведені такі заходи: тренінг-спілкування «Не 

такий як я! Перевір себе на толерантність», комунікативний практикум 

«Привчи серце до терпимості», бесіда «Ми різні, але ми – рівні. Принцип 

толерантності». 

На виконання листа управління освіти Дубенської міської ради та 

Обласної соціальної програми запобігання та протидії домашньому насильству 

за ознакою статі на період до 2025 року у Дубенському ліцеї №3 Дубенської 

міської ради Рівненської області було проведено такі заходи: виховні години: 

«Дитинство проти насильства», класні керівники 1-4 класи, «Школа без булінгу. 

Сім’я без насильства», класні керівники 5 класів, «Дім (не) безпеки. Насилля в 

сім’ї», класні керівники 6 класів, «Мій світ – без насильства», класні керівники 

7-8 класів, «Вчимося протидіяти насиллю», класні керівники 9-10 класи, 

«Мовчати не вихід», класний керівник 11 класу. Практичний психолог Лампека 

Н.В. провела: інформаційні бесіди про запобігання та протидію домашньому 

насильству та    насильству за ознаками статі – 5-11 класи, опитування 

«Сексуальне насильство. Безпечна поведінка», - 8-9 класи; тематичні відео в 

вайбер групах та соціальних мережах ліцею: «Уважні батьки», «Навчіть дитину 

захищатись», заняття з елементами тренінгу з переглядом мультиплікаційного 

фільму «Розкажи дорослому, якому довіряєш», - 6-7 класи, години спілкування 

«Дитинство без насильства». На постійній основі діє віртуальна «Скринька 

довіри» для учнів, батьків, педагогів ліцею. Членами учнівського 

самоврядування проведено інформаційні хвилинки «Будь з нами. Будь проти 

насильства». 

Профорієнтаційна робота у 2023-2024 році була проведена заступником 

директора з навчально-виховної роботи та працівниками психолого-соціальної 

служби, з метою оцінити власні здібності старшокласників, інтереси, 

можливості та усвідомлено обрати майбутню професію; оцінити власний 

потенціал та розробити стратегію кар’єрного зростання. Впродовж 2023-2024 

навчального року з метою здійснення профорієнтаційної роботи було проведено 

зустрічі учнів 9-11-х класів з працівниками освітніх закладів ІІІ – IV рівнів 

акредитації.  



​ Проводилася цілеспрямована профілактична робота з безпеки 

життєдіяльності з учасниками навчально-виховного процесу. Видані накази, які 

стосуються питань безпеки життєдіяльності та запобігання дитячого 

травматизму, ці питання систематично розглядалися на педагогічних радах. З 

метою створення безпечних умов навчально-виховного процесу, запобігання 

травматизму серед учнів, вихованців, забезпечення впровадження відповідних 

вимог державних і галузевих нормативних документів з питань безпеки 

життєдіяльності,  охорони праці  у навчально-виховний процес  на початку 

навчального року був виданий наказ «Про організацію роботи з безпеки 

життєдіяльності учнів (вихованців) 2023-2024 н.р.»  відповідно до якого був 

«обмежений доступ до приміщення школи осіб, які не задіяні в проведенні 

навчально-виховного процесу» і «заборонив учням до кінця навчального дня 

покидати школу без поважних причин». Переглянуті програми вступного 

інструктажу з безпеки життєдіяльності учнів, проведені первинні, цільові, 

позапланові  інструктажів з безпеки життєдіяльності, проведені первині 

інструктажі  з безпеки життєдіяльності  учнів на початку занять  в  кабінетах  

інформатики, фізики, хімії, біології, майстерні, спортивного залу, спортивного 

майданчику  тощо. З метою унеможливлення нещасних випадки та затримку під 

час евакуації людей у разі виникнення пожеж й  інших надзвичайних ситуацій 

проведені з учасниками навчально-виховного процесу, згідно з оновленими 

схемами евакуаційних шляхів і виходів практичне відпрацювання евакуації з 

приміщень і будівель зі складанням відповідних актів.  Розроблений графік 

чергування вчителів по школі , метою якого є  підтримка дисципліни на 

перервах, запобігання проявів конфліктних ситуацій та запобігання травмування 

учнів. Розроблена «Циклограма   проведення  комплексу  бесід (занять)  із 

попередження дитячого  травматизму класними  керівниками».   

В рамках тижнів БЖД у ліцеї були організовані закріплення основних 

знань з педагогічними працівниками «Положення про порядок розслідування 

нещасних випадків, що сталися із здобувачами освіти під час 

навчально-виховного процесу в навчальних закладах» (наказ Міністерства 

освіти і науки України від 16.05.2019 року № 659, зареєстровано в Міністерстві 

юстиції України 13 червня 2019 р. за N 612/33583). Класними керівниками 

поновлені стенди і куточки БЖД  «Пам’ятками щодо поводження із виявленням 

підозрілими вибухонебезпечними та підозрілими предметами». Розроблена 



Циклограма  проведення  комплексу  бесід (занять)  із попередження дитячого  

травматизму класними  керівниками 1-11 класів, яка охоплює всі сфери безпеки, 

а саме: комплекс   бесід  з ПДР, повторення правил протипожежної безпеки, під  

час  користування  газом, електроприладами, ВНП, безпеки на воді   із 

попередження дитячого  травматизму для учнів 1-11 класів: «Небезпека вдома, 

на вулиці», «Небезпека при зустрічі зі свійськими та дикими тваринами», 

«Безпека на дорогах», «Правила поведінки під час пожеж», «Наслідки ураження 

електричним струмом», «Правила безпеки при користування газоприладами» 

«Правила  поведінки при користуванні вибухонебезпечними речовинами», 

«Правила поводження з ВНП, невизначеними предметами та речовинами». 

На  період запровадження воєнного стану в Україні ( Указ №64/2022 «Про 

введення воєнного стану в Україні») в школі, на постійній основі, проходить 

інформування учасників освітнього процесу та працівників про межі 

поширення, наслідки, способи та методи захисту, а також дії у зоні можливої 

надзвичайної ситуації; презентовано чат-бот  «У разі надзвичайної ситуації або 

війни», в якому зібрані поради, як захистити себе у кризовій ситуації. Також 

адміністраторами групи ФБ розповсюджується корисні поради від  UNICEF 

Ukraine «Важливо, як ніколи», «Дітям про вибухонебезпечні предеми»; ДСНС 

України «Мінна безпека. Що потрібно знати та виконувати»; базові правила 

поведінки та як діяти в разі виявлення мін та інших вибухонебезпечних 

предметів у серії коміксів «Мінна безпека небезпека» в-ва «Ранок».  

Інформаційно-просвітницькі заходи щодо безпеки учасників освітнього 

процесу під час навчання та побуту, зокрема з питань пожежної, техногенної та 

мінної безпеки, поведінки на воді: уроки безпеки «Правила пожежної безпеки в 

побуті. Дії у випадку виникнення пожежі»,  5, 8-класів, вихователь безпеки 

Пастухова Р.С., урок безпеки «Правила поводження у разі виявлення підозрілого 

об’єкта або вибухонебезпечного предмета», 9-класи, вихователь безпеки 

Пастухова Р.С., урок-тренінг «Догоспітальна допомога», 10-11 класи, 

представники Привільненської ДФТГ., бесіда «Правила безпеки – запорука 

збереження їхнього здоров’я та життя», 5-6 класи, вчитель предмету «Здоров’я, 

добробут» Ткачук І.В., урок-безпеки з життєдіяльності для учнів 7-8 класів, 

працівник ДСНС., виховна година «Безпека в побуті» 1-9 класи, класні 

керівники, профілактична бесіда «Безпека в житті – життя у безпеці», 10-11 

класи, класні керівники, консультація для батьків 1-4 класи «Безпека дитини в 



побуті», соціальний педагог Лампка Н.В., профілактична бесіда «Правила 

безпеки під час літніх канікул», соціальний працівник Глущук А. В., 

просвітницьке заняття «Про пожежну безпеку і вибухонебезпечні предмети» для 

учнів 5 класів, вихователь безпеки Пастухова Р.С. 

Проведені цільові профілактичні заходи, інструктажі напередодні літніх 

канікул, доведені до відома батьків у класних групах.  

Відповідно до ст. 20 Закону України «Про дорожній рух», Плану заходів 

щодо реалізації Стратегії підвищення рівня безпеки дорожнього руху в Україні, 

з метою проведення комплексної профілактичної роботи щодо запобігання 

дитячого дорожньо-транспортного травматизму, для забезпечення широкої 

роз’яснювальної роботи щодо пропаганди безпеки дорожнього руху  протягом  

2023-2024 навчального року проводились місячники, тижні, Єдині дні 

безпечного руху (за окремим планом). У  вересні місяці 2023 року колектив 

ліцею взяв активну участь у Всеукраїнському конкурсі-рейді «Увага! Діти на 

дорозі». Під час проведення місячника були оновлені класні куточки з ПДР, 

розроблені та вклеєні у щоденники схеми безпечної дороги в школу та додому 

«Мій безпечний шлях додому» (враховуючи Методичні рекомендації щодо 

профілактики дитячого дорожнього травматизму).  

Під постійним контролем у 2023-2024 навчальному році було проведення 

класних годин за Програмою з  правил вивчення дорожнього руху відповідно 

віковим категоріям, на які були запрошені працівники поліції. 

Під час проведення тижнів безпеки дорожнього руху (перед зимовими та 

літніми канікулами) та Єдиних днів безпеки руху (перед осінніми канікулами) 

застосовувалися різноманітні форми їх проведення.  

На перших батьківських зборах обговорені питання 

дорожньо-транспортних пригод за участю дітей тощо. У результаті 

цілеспрямованої роботи з учнями у школі протягом навчального року не 

зареєстровано жодного ДТП. 

На батьківських зборах обговорені питання дорожньо-транспортних 

пригод за участю дітей. Розглядались питання безпечної поведінки дітей під час 

канікул, «Будь обережним на дорогах». Розповсюджені листівки для батьків 

щодо дотримання правил поведінки на залізниці. Класними керівниками були 

проведені інструктажі з безпеки учнів напередодні осінніх,  зимових, весняних 

та літніх  канікул.  



Питання екологічного виховання в умовах сьогодення теж набуло 

неабиякої актуальності. Згідно річного плану виховної роботи на 2023-2024 н.р. 

у ліцеї проходили заходи до Міжнародного Дня захисту тварин, уроку Доброти, 

акції «Турбота про птахів», «Пташині їдальні» по встановленню годівничок, 

метою якої є допомога безпритульним тваринам. У жовтні 2023 року у школі 

відбулася виставка учнівських робіт учнів 1-9 класів з природного матеріалу 

«Дари осені». Був проведений Гарбуз-Fest, де діти мали можливість розкрити 

свою творчість, проявити фантазію, використавши природні матеріали.  

Члени учнівського самоврядування «РЕКОРД» турбуються про те, щоб не 

знищувати еко-світ нашої місцевості, дбають про його примноження, тому 

організовують та беруть участь у прибиранні й посадці квітів і дерев на 

території школи. Школа  бере участь у проекті «Відсортуй сміття. Допоможи 

ЗСУ», метою якого є свідоме роздільне сортування відходів, так на території 

школи встановлені спеціальні баки і контейнери для сортування, а представники 

учнівського самоврядування регулярно проводять інформаційні хвилинки для 

учнів, щодо необхідності роздільного сортування сміття.  

Щодо виконання Плану заходів з висвітленням питань 

енергоефективності та ресурсозбереження у закладах загальної середньої освіти 

на 2024-2026 роки у ліцеї проходили такі заходи: створення програмних 

проектів з автоматизації обрахунків вартості споживчих енергоносіїв – 

електрики, води, газопостачання, книжкова виставка «Енергозбереження в 

Україні», виховна година «Енергозбереження – навчальна проблема людства», 

бесіда з переглядом презентації «Як економити електроенергію вдома?», 

інтегрований урок з фізики та географії «Традиційні та альтернативні джерела 

енергії. Енергозберігаючі технології» у 9-класах, інформаційні хвилинки. Показ 

відео «Енергоефективні поради». 

Велика увага в школі приділяється естетичному вихованню учнів. 

Протягом 2023-2024 н.р. організовувалися різноманітні заходи, які формували в 

учнів естетичні погляди, смаки, почуття прекрасного, розкривали нові таланти: 

День учнівського самоврядування, Резиденція  Святого Миколая, 

фестиваль-колядок «Різдвяний передзвін», благодійний концерт учениці 10 

класу на потреби ЗСУ. 

Важливе значення у виховній системі ліцею протягом 2023-2024 н. р. 

відігравали предметні тижні, які пройшли на належному рівні:  



-​ тиждень безпеки дорожнього руху, 

-​ олімпійський тиждень,  

-​ тиждень правознавства,  

-​ тиждень мистецтва, 

-​ тиждень географії, 

-​ тиждень предмету «Захист України», 

-​ тиждень фізики, інформатики та математики,  

-​ тиждень української мови та літератури. 

З метою розвитку управлінських якостей в підростаючого покоління, 

було сформовано організацію учнівського самоврядування «РЕКОРД», який 

активно працював протягом 2023-2024 навчального року. У лютому 2023 року 

відповідно до Статуту учнівського самоврядування в школі проведено вибори 

голови шкільної ради «РЕКОРД» та було обрано президента ліцею та його 

заступників.  

Діяльність органів учнівського самоврядування школи здійснюється за 

напрямами: 

1.​Організація свят, вечорів та інших заходів. 

2.​Участь в шкільних, міських та обласних конкурсах. 

3.​Організація екскурсій. 

4.​Випуск  стіннівки, проведення інформаційних лінійок. 

5.​Участь у проведенні тематичних тижнів . 

6.​Участь у проектній діяльності. 

7.​Організація волонтерських акцій.  

Один раз на місяць проводилося засідання ради. Поле дії учнівського 

самоврядування - забезпечення порядку, організація чергування в школі, 

класних кімнатах, дозвілля на перервах, проведення загальношкільних лінійок, 

виставок, контроль за дотриманням санітарно-гігієнічних вимог, організація 

роботи щодо збереження шкільного майна, підручників, благоустрою території 

школи, участь в гуртках, секціях, підготовка та проведення конкурсів, свят. 

Систематично проводяться рейди, конкурси, перевірки, засідання комісій та 

Ради школи. Саме учнівським самоврядуванням проводиться постійний 

контроль за відвідуванням учнями школи, рейди в мікрорайоні школи з метою 

виявлення учнів, що без поважних причин пропускають школу. 

Члени учнівського самоврядування традиційно беруть активну участь у 



проведенні загальношкільних свят та лінійок: Свято першого дзвоника, концерт 

до дня вчителя, свято Миколая,  новорічні ранки, День Святого Валентина, 

Свято Останнього дзвоника. Для того, щоб залучити молодші класи до 

активного життя в ліцеї членами учнівського самоврядування були організовані 

динамічні перерви, тематичні виховні години, агітаційні та інформаційні  

хвилинки та години спілкування. Організували проєкт «Кінотеатр у школі», 

який сприяв вихованню в учнів духу колективізму, товариськості, став свого 

роду комунікаційним майданчиком для гуртування. Долучились до еко-проєкту 

«Відсортуй сміття. Допоможи ЗСУ», де активно співпрацюють з місцевими 

благодійними та волонтерськими організаціями. 

На виконання розпорядження голови Рівненської області державної 

адміністрації від 25.11.2022  року № вих.-2829/22 щодо залучення молоді до 

волонтерської діяльності  у  навчальному закладі активно сформувалася 

волонтерська діяльність, впродовж 2023-2024 навчальному році брали участь у : 

плетіннях маскувальних сіток, акції «Смілива гривня» (на підтримку ЗСУ), акції 

«Зроби оберіг для військового» (до Дня Миру), благодійному шкільному 

ярмарку на підтримку ЗСУ,  благодійному ярмарку у центрі Дубна на підтримку 

ЗСУ, благодійному марафоні «Шкарпетки для перемоги», акції «Шкарпетки на 

Конторську» для військових, акції «Напиши листа солдату», благодійному збору 

коштів на квадрокоптер для випускника нашого ліцею, акція «Кава для ЗСУ», 

переможному збору коштів на підтримку ЗСУ, виготовленню окопних свічок. 

Щодо роботи над академічною доброчесністю здобувачів освіти та 

працівників закладу вкрай важливим є усвідомлювати потенційні внутрішні та 

зовнішні чинники, які зумовлюють академічну нечесність, передусім 

морально-культурні, інституційні та освітньо-виховні. Варто наголосити, що 

академічна доброчесність, чесне здобуття якісної освіти є ключем до успіху 

нашої країни, а молодь готова зробити крок назустріч змінам і почуватися більш 

комфортно, висловлюючи власну думку, здобуваючи якісну освіту та будуючи 

кар’єру, покладаючись на власні сили. Потрібна просвітницька діяльність, 

популяризація академічної доброчесності, її основних принципів, пояснення, 

чому не можна списувати, які наслідки це матиме у розвитку освіти, науки і 

країни в цілому. Проводилось опитування про обізнаність здобувачами освіти 

поняття «Академічна доброчесність», результати опитування були заслухані на 

педагогічній раді. 



Протягом 2023- 2024 н. р. проводилась дієва робота з батьками: згідно 

річного плану школи відбулися загальношкільні батьківської збори, на яких 

виступали класні керівники, адміністрація та представники батьків. 

Більшу частину свого вільного часу учні проводять поза межами школи, 

вдома. Тому значна у вага приділяється роботі з сім'ями, батьками дітей. Адже 

саме вони найбільше зацікавлені бачити своїх дітей соціально захищеними і 

завдання загальноосвітніх навчальних закладів зробити батьків партнерами у 

цій справі. З метою попередження правопорушень, профілактики бездоглядності 

підлітків було налагоджено тісний контакт школи із сім'єю, громадськістю, бо 

вважаємо, що тільки так можна досягти позитивних результатів у виховній 

роботі з неповнолітніми. Систематично проводиться роз’яснювальна робота з 

батьками на загальношкільних, класних зборах, під час індивідуальних бесід 

щодо недопущення правопорушень серед учнівської молоді. З батьками 

проводяться бесіди роз’яснювального характеру про недопущення неналежного 

виконання ними батьківських обов’язків по відношенню до своїх дітей.  

У ліцеї створені позитивні умови для розвитку та соціалізації 

особистості. Складено базу даних про соціальний статус учнів школи на основі 

педагогічного обстеження матеріально-побутових умов сімей, у яких 

проживають діти. Проведено діагностику відносин у сім’ях, виховного 

потенціалу сімей, які складають пільговий контингент. Діти з соціально- 

незахищених сімей постійно задіються у проведенні класних та 

загальношкільних  заходах. Для дітей, позбавлених батьківського піклування, 

дітей учасників АТО, ВПО чи дітей чиї батьки загинули підчас війни в Україні 

організоване безкоштовне харчування. 

Аналіз виховної роботи ліцею у  2023-2024 н. р. показав, що виховна 

діяльність освітнього закладу проводиться на належному рівні. Цей результат 

досягнуто завдяки: роботі педагога-організатора та заступника директора з 

навчально- виховної роботи з питань організації змістовного, цікавого та 

різноманітного дозвілля учнівської молоді протягом навчального року; роботі 

класних керівників з питань організації та проведення виховної діяльності, 

залучення учнів класу до участі в різноманітних заходах, святах; роботі 

працівників соціально-психологічної служби з питань проведення 

профілактичної, профорієнтаційної, соціально – педагогічної діяльності, а також 

якісного проведення акції «16 днів проти насильства», історичного виховання 



ліцеїстів; роботі вчителів фізичної культури, мистецтв, української мови та 

літератури з питань організації і проведення спортивних заходів шкільних  

рівнів у 2023-2024 н. р. 

Отже, можна зазначити, що виховна діяльність у школі проводиться на 

належному рівні, але поряд з позитивними моментами ще має деякі недоліки, 

над якими потрібно спільно працювати і вчителям, і учням, і батькам. 

 

 


